关于开展2014年度国家开放大学奖学金
评选工作的通知
各辅导员、各班级：
根据国家开放大学（中央广播电视大学，下文只称“国家开放大学”）《关于开展2014年度奖学金评选工作的通知》（国开学〔2015〕1号）和广东开放大学（广东广播电视大学，下文只称“广东开放大学”）《 关于开展2014年度国家开放大学奖学金评选工作的通知》（粤开大教务〔2015〕 15号）要求，学校将开展2014年度国家开放大学奖学金评选工作，现将有关事项通知如下：
一、评选目的

国家开放大学设立奖学金制度，旨在鼓励学生刻苦学习、完成学业，调动学生学习积极性和主动性，推进校风、学风建设；深化人才培养模式改革，更多关注学生及其学习，提高人才培养质量；增强电大系统凝聚力和学生归属感，提升电大的品牌形象和社会影响力。

二、奖励对象

奖励对象为开放教育本科（专科起点）和专科各专业在读学生，13春至13秋各班学生，截至2014年12月31日，已修满本专业毕业最低学分，进入毕业审核阶段的学生不在奖励范围之内。

三、奖学金来源及奖励标准

2014年度国家开放大学奖学金由国家开放大学专项拨款。奖励标准为每人1000元。
四、申请条件

（一）基本条件

1.热爱祖国，拥护中国共产党领导，遵守国家法律、法规和学校各项规章制度，品德优良，行为规范。

2.学习目的明确，勤奋努力，积极进取，具有较强的利用各种远程教育资源进行自主学习的能力。

3.原则上要求入学一年以上，已修完40%以上本专业课程学分。

4.已修统设必修课程平均成绩不低于70分，其他课程平均成绩不低于65分。

（二）除满足以上基本条件外，还须满足以下条件之一：

1.积极参加学校教学、社会实践等活动，学习中善于合作、乐于助人，获得所在学校的相应奖励。

2.克服工学矛盾，学以致用，在工作岗位上做出显著成绩或在某方面表现突出，有较大社会影响或获得相关奖励。

五、推荐名额

按照省开放大学分配名额，我校共推荐22名候选人。

在读期间获得国家、省（部）级奖励，对社会产生重要影响者，可适当放宽申请条件，并不受名额限制。（省部级奖励是指省级党委、政府直接授予的奖励和国家各部委授予的奖励，省级党委或政府所属委、办、厅（局）等部门授予的省级劳动模范、五一劳动奖章、三八红旗手和青年五四奖章也视为省级奖励。）。

六、推荐、评审程序及时间安排

1.2015年3月底，制定中央广播电视大学奖学金评选实施方案，成立奖学金评选委员会和奖学金监督委员会，明确各阶段评审工作任务；

2.2015年4月2日前在学校网站、辅导员工作群、班级QQ群发布通知；

3．2015年4月3日召集系部和辅导员布置奖学金推荐工作；

4.2015年4月3-15日学生申请，符合奖学金评审条件的学生个人，填写《2013年度中央广播电视大学奖学金申请表》（附件4），向各班辅导员提出书面申请；

5.2015年4月16-18日教务科核验材料，按照有关文件精神从辅导员（班主任）上报材料中筛选出25人报学校；

6.2015年4月19-21日学校奖学金委员会初审，按照省开大分配名额确定初审名单；

7.2015年4月22-29日公示；

8.2015年4月30日初审材料整理齐备上报省开大；

9.2015年10月前发放证书和奖金。

七、2014年度国家开放大学奖学金申请表填写及学生材料要求

1、奖学金申请人须认真填写附件4，申请理由要详实，不少于300字（提交电子版和纸质版，纸质版A4纸单面打印，一式两份）；

2、奖学金申请人须提交2张1寸彩色证件照片贴在申请表的照片位置（还需要提交电子版）；

3、奖学金申请人须提供在读电大期间所获奖励证书的复印件（还需要提交电子版）；

八、监督与管理

1、省开大教务处接受学生个人举报，举报电话：020-83503390。
2、对查实有弄虚作假行为的单位，如对不符合参评条件的学生却被列入推荐名单的情况，一经查实，省开大将直接取消该生评选资格，不再接受替补，并对相关市电大和教学点进行批评通报，直至停止该单位参与奖学金评选工作的资格。
3、对查实有弄虚作假行为的学生个人，省开大评审组收回已颁发的奖学金及证书，责成所属电大对学生本人进行批评教育，并将事件通报学生所在单位。

九、咨询方式
可与各班辅导员（班主任）联系，也可以直接拨打市电大教务科电话（2506641）咨询。

惠州市广播电视大学

二○一五年四月一日
附件4

2014年度国家开放大学奖学金申请表

	姓    名

	性  别

	出生年月

	此处贴1寸彩色
证件照片
（必贴）

	籍    贯

	民  族

	政治面貌

	教 学 点

	本/专科

	专     业

	学    号

	入学时间

	工作单位

	职务/职称

	联系电话

	电子邮箱

	工作经历和大专及以上学习经历（文字内容300字以内）

	对照奖学金申请条件简述申请理由
【以下备注请在填表时删除：

申请理由可从以下四个方面阐述，文字内容600字以内、不少于300字，可加附页：

一、在电大学习情况
1.学习过程（如个人学习过程事例、学习方法以及克服学习困难的经历等）
2.学习成绩（包括在校期间的成绩等）
3.其他方面的表现（如担任学生干部情况、参加学校活动、社会实践等）
二、工作和社会活动情况
1.工作情况（包括学以致用、工作所获成绩和奖励等）

2.社会活动（包括参加社会活动情况和所获社会奖励等）

三、电大学习体会和收获
1.学习体会（如学习感受和学习心得等）
2.学习收获（如电大学习对个人能力提升、职业发展和人际交往的帮助等）
四、对奖学金的认识及未来努力方向
1.对奖学金的认识和理解

2.未来电大学习中的计划、展望等。 】

	电大入学后获奖情况（按时间顺序填写，并与提交的获奖证书复印件顺序对应，文字内容300字以内）

	以上内容由申请人本人如实填写。
申请人签名：                     年     月      日

	教学点意见：
教学点负责人签名：
市级电大初审意见：
市级电大负责人签名：                                         _____广播电视大学 （市级电大公章）
年     月      日                                年     月      日

	分部、相关学院评审意见（包括公示情况）：
分部、相关学院主管校领导签名：                                    广东开放大学（公章）
       年     月      日                                年     月      日

	国家开放大学终审意见：
                                                                （公章）
                                                        年     月      日